
Til alle kommuner i Nordre del av Trøndelag i 

Helse Nord-Trøndelag sitt nedslagsfelt 

      

Rørvik , 23. november 2020 

 

LIS 1 ordningen - Økning i antall LIS1-stillinger fra høsten 2021 – Behov for økt 

antall kommunale plasser fra 01.09.2021 

 

Bakgrunn 

Kommunene i nordre del av Trøndelag og Helse Nord – Trøndelag har historisk lang 
tradisjon for samarbeid rundt utdanningsløp av leger i spesialisering, LIS, forankret i 
overordnet samarbeidsavtale pkt 5 «Tjenesteavtaler for faglig samarbeid og 
særavtaler», samt tjenesteavtale nr 7, «samarbeid om forskning, utdanning, praksis 
og læretid» pkt 3.2. 

LIS1 ordningen, består av klinisk praksis i tolv måneder i spesialisthelsetjenesten og 
deretter seks måneder i den kommunale helse- og omsorgstjenesten, som 
avsluttende del av grunnutdanningen for leger. 

Helsedirektoratet har det overordnede ansvar for LIS1-ordningen. Opprettelse og 
fordeling av stillinger i utdanningens første del er regulert i § 11 i Spesialistforskriften, 
som regulerer opprettelse og fordeling av stillinger i spesialistutdanningens første 
del. HOD fastsetter hvor mange stillinger det skal være i spesialistutdanningens første 
del i sykehusene og i kommunene.  
 
Kommunene i Helse Nord – Trøndelag sitt nedslagsfelt og Helse Nord – Trøndelag har 
inngått egen samarbeidsavtale, «Samarbeidsavtale om ansettelse av lege i 
spesialisering del 1.» Formålet med avtalen er å klargjøre helseforetakets og 
kommunenes ansvar når det gjelder utlysning og tilsetting av LIS1. I tillegg skal 
avtalen fremme et godt samarbeid mellom partene og bidra til en god prosess som 
skal ivareta kommunenes, helseforetakets og LIS1-legens interesser. Revidert avtale 
ble vedtatt i ASU 22.09.2020, se vedlegg. 
 
Aktuelt 
 
I PSU – møte 15.09.2020 og i ASU – møte 22.09.2020, ble det orientert om en økning i 

antall LIS1-stillinger i regionen med virkning i kommunene fra 1. september 2021. 

Dette for å kunne håndtere ordinær aktivitet og på grunn av covid – 19 – sitasjonen 

generelt. På landsbasis er det opprettet 100 nye LIS 1 – stillinger. For Helse Nord – 

Trøndelag sitt nedslagsfelt er det tildelt 4 plasser, hvorav to i komuneregion Sør, 

sykehuset Levanger og 2 plasser i kommuneregion Nord, sykehuset Namsos. LIS 1 – 

stillingene som er opprettet er permanente plasser og ingen midlertidig ordning kun 

opprette i perioden pandemien pågår. 

 Økningen med totalt 4 LIS 1 – stillinger i nedslagsfeltet til Helse Nord – Trøndelag, 

har vært ønsket av både kommunene og HNT med bakgrunn i behovet for økt 

rekruttering av leger til regionen.  



Ved tildelingen til kommunene med oppstart 1.3.2021 har følgende kommuner LIS1-

stillinger: 

Kommuner tilhørende 

Sykehuset Levanger: 

Antall LIS1 

Stjørdal 2 

Meråker 1 

Levanger 2 

Frosta 0 

Verdal 2 

Inderøy 1 

Steinkjer 2 

Snåsa 1 

Lesja 1 

 

Kommuner tilhørende 

Sykehuset Namsos: 

Antall LIS1 

Osen 1 

Overhalla 1 

Høylandet 1 

Grong 1 

Namsos 1 

Nærøysund 2 

Dovre 1 

Leka 0 

Røyrvik 0 

Lierne 0 

Namsskogan 0 

Bindal 0 

Flatanger 0 

 

Tabellen over viser oversikt over fordelingen av dagens antall læreplasser for LIS1 i 

nedslagsfeltet fordelt på kommuner. I region Sør har vi i dag 12 læreplasser for LIS 1, 

fordelt på 8 kommuner. I region Nord er de samme tallene 9 plasser fordelt på 8 

kommuner. Tilførselen av totalt 4 nye LIS1 – stillinger, gir derfor et behov for å få 

rekruttert 2 plasser i hver kommuneregion. 

For å lykkes med dette er en derfor avhengig av at flere kommuner tar på seg 

oppgaven som veiledere og er villige til å opprette permanente stillinger som LIS 1 

lege i sin kommune. I PSU 15.09 ble ordførerrepresentanter orientert om situasjonen 

og besluttet å ta henstillingen med seg hjem til respektive kommuner for videre 

arbeid. 

Helsedirektoratet har i St.prop 127 S, bekreftet at opprettede plasser er 

permanente, og har i tillegg foreslått at stillingene for 18 måneders løp med oppstart 

01.09.2020, vil bli finansiert fullt ut som en engangsordning. Fylkesmannen har en 

forventning om at kommuner som tar på seg LIS1 – ansvar hvor dette finansieres, 

også viderefører ordningen for videre kull.  



LIS 1 – koordinator både i region Sør og region Nord, oppfordrer derfor alle våre 

kommuner til grundig å vurdere muligheten for å ta på seg LIS 1- ansvar fra 

01.09.2021. Dette gjelder både for kommuner som alt har kandidater iht liste over, 

men også for kommuner som ikke deltar i LIS 1- ordning pr i dag. 

For å gi god forutsigbarhet for kandidatene i forkant av neste utlysning, ber vi om 

tilbakemelding om dere kan tenke dere å ta på dere LIS1 – ansvar for kommende 

kandidater i ordningen, innen fredag 11. desember 2020.  

Utdyp en begrunnelse for din kommunes tilsvar i saken. Kommunens tilbakemelding 

vil være vesentlig i vårt videre arbeid sammen med Fylkesmannen, hvis det skulle bli 

ytterligere behov for tiltak for å etablere LIS 1 – plasser i regionene. 

For de kommunene som ønsker LIS 1 – plass i denne runden gjennom positiv 

tilbakemelding,  vil det bli tatt direkte kontakt med kommunene dette gjelder, for 

videre dialog og praktiske forhold. 

 

 

Tilbakemelding sendes; 

For kommuner i nedslagsfeltet region Sør, sykehuset levanger: 

Liv Inger Masdal Næss Liv.Inger.Naess@steinkjer.kommune.no 

 

For kommuner i nedslagsfeltet region Nord, sykehuset Namsos: 

Ivar Kvalø Ivar.Kvalo@naroysund.kommune.no 

 

Rørvik 24.11.2020 

 

 

Ivar Kvalø     Liv Inger Masdal Næss 

Koordinator LIS1    Koordinator LIS1 

Region Nord     Region Sør 
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